
 

ES CHAMPIONNATS DU MONDE DE MONTAGNE ET DE TRAIL 
A CHIANG MAI, THAÏLANDE 

TRAIL COURT – RESULTATS  

Samedi 4 novembre 2022,  

Ce matin à 7h30, à Chiang Mai, le départ de la course TRAIL COURT des championnats du 
monde a été lancé. Les athlètes se sont élancés sur les sentiers Thaïlandais parcourant 
38km et 2425m de dénivelé.  
 
Il aura fallu 3h08min29s au Norvégien Stian Hovind ANGERMUND pour remporter le titre de 
Champion du Monde de Trail Court ! La première marche du podium ne s’est pas gagnée 
facilement. L’Italien Francesco Puppi sur les talons de Stian une bonne partie de la course, a 
remporté une belle deuxième place bien méritée en 3h11min47s. Le Champion du Monde 
sortant ne s’est pas laissé faire. Dans la tête de course tout du long derrière Stian et aux 
côtés de Max King et Francesco Puppi, le Britannique Jonathan Albon remporte la 3ème du 
podium en 3h13min05s. L’Américain Max King a également fait une incroyable course et 
remporte la 4ème place en 3h17min31s.  

 

 

 

 

 

 

 



De côté des femmes, l’impressionnante Roumaine Denisa Ionela DRAGOMIR, 5ème aux 
derniers championnats du monde a pris sa revanche laissant toutes les femmes derrière  elle 
et cela tout le long de la course. Elle franchit la ligne d’arrivée en 3h49min23s. Derrière les 
deux marches restantes du podium se jouent aux coudes à coudes. C’est finalement la 
Tchèque Barbora MACUROVÁ, évoluant dans le groupe de tête qui remporte la seconde 
place en 3h51min22s. La Suédoise Emilia BRANGEFÄLT, longtemps deuxième remporte la 
3ème marche du podium en 3h54min52s. Au pied du podium on retrouve les deux Espagnoles 
Nuria GIL CLAPERA qui arrive 4ème en 3h56min25s et Sheila AVILES CASTAÑO 5ème en 
3h56min39s.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Du côté des hommes, ce sont les Italiens qui remportent la première place par équipe avec : 

• 2ème : Francesco PUPPI en 3:11:47   
• 7ème : Andrea ROTA en 3:19:56   
• 10ème :Christian MINOGGIO en 3:21:57  

Les Français remportent la deuxième place par équipe avec :  

• 6ème : Thomas CARDIN en 3:19:31   
• 12ème : Frédéric TRANCHAND en 3:22:20   
• 13ème : Julien RANCON en 3:24:02  

Les Anglais arrivent troisième par équipe avec :  

• 3ème : Jonathan ALBON en 3:13:05   
• 5ème : Kristian JONES en 3:17:47   
• 25ème: Billy CARTWRIGHT en 3:36:26  



Du côté des femmes, ce sont les Espagnoles qui remportent la première marche du podium 
par équipe avec :  

• 4ème : Nuria GIL CLAPERA en 3:56:25   
• 5ème : Sheila AVILES CASTAÑO en 3:56:39   
• 10ème : Julia FONT GOMEZ en 4:02:41  

Les Américaines remportent la deuxième place par équipe avec :  

• 7ème: Kimber MATTOX en 3:57:40   
• 11ème : Ashley BRASOVAN en 4:04:05   
• 13ème :  Stevie KREMER en 4:06:55  

Au tour des Anglaises de monter sur la troisième marche du podium par équipe avec :  

• 8ème : Eleanor DAVIS en 3:58:06   
• 9ème : Sharon TAYLOR en 4:01:27   
• 18ème : Nichola JACKSON en 4:10:59  

   

 

Récapitulatif des résultats : 10 premières FEMMES en individuel :  

• Denisa Ionela DRAGOMIR : Roumanie : 3:49:23   
• 2. Barbora MACUROVÁ : République Tchèque : 3:51:22   
• 3. Emilia BRANGEFÄLT: Suède : 3:54:52   
• 4. Nuria GIL CLAPERA : Espagne : 3:56:25   
• 5. Sheila AVILES CASTAÑO :  Espagne: 3:56:39   
• 6. Fabiola CONTI : Italie : 3:57:10   
• 7. Kimber MATTOX: Etats-Unis : 3:57:40   
• 8. Eleanor DAVIS : Grande-Bretagne : 3:58:06   



• 9. Sharon TAYLOR : Grande Bretagne : 4:01:27   
• 10. Julia FONT GOMEZ : Espagne : 4:02:41 

   

Récapitulatif des résultats : 10 premiers HOMMES en individuel :  

• Stian Hovind ANGERMUND : Norvège : 3:08:29   
• Francesco PUPPI: Italie : 3:11:47   
• Jonathan ALBON : Grande Bretagne : 3:13:05   
• Max KING : United States: 3:17:31   
• Kristian JONES : Grande Bretagne : 3:17:47   
• Thomas CARDIN : France : 3:19:31   
• Andrea ROTA : Italie : 3:19:56   
• Bogdan DAMIAN : Roumanie : 3:19:59   
• Antonio MARTINEZ PEREZ : Espagne : 3:21:35   
• Christian MINOGGIO : Italie : 3:21:57  

Les 10 premières nations chez les femmes :  

1. Espagne 
- 4th Nuria GIL CLAPERA, 3:56:25   
- 5th Sheila AVILES CASTAÑO , 3:56:39 
- 10th Julia FONT GOMEZ, 4:02:41 

2. Etats-Unis d’Amérique 
- 7th Kimber MATTOX, 3:57:40   
- 11th Ashley BRASOVAN, 4:04:05   
- 13th Stevie KREMER, 4:06:55 

3. Grande Bretagne  
- 8th Eleanor DAVIS, 3:58:06   
- 9th Sharon TAYLOR, 4:01:27   



- 18th Nichola JACKSON, 4:10:59 
4. Italie 

- 6th Fabiola CONTI, 3:57:10   
- 16th Chiara GIOVANDO, 4:08:44   
- 20th Camilla MAGLIANO, 4:13:23 

5. France 
- 12th Mathilde SAGNES, 4:05:54   
- 17th Esther EUSTACHE, 4:08:59   
- 28th Louise SERBAN PENHOAT, 4:20:13 

6. République Tchèque 
- 2nd Barbora MACUROVÁ, 3:51:22   
- 23rd Barbora JÍŠOVÁ, 4:16:40   
- 39th Lucie ŠACLOVÁ, 4:36:49 

• Suède 
- 3rd Emilia BRANGEFÄLT, 3:54:52   
- 24th Johanna GELFGREN, 4:17:25   
- 43rd Lina KOTT HELANDER, 4:39:14 

• .Portugal 
- 30th Marisa VIEIRA, 4:24:32   
- 36th Inês JOÃO, 4:33:18   
- 38th Mariana MACHADO, 4:36:01  

• 9. Dannemark 
- 27th Ulrikke EVENSEN, 4:19:13   
- 47th Laura HULGAARD, 4:45:45   
- 50th Amalie BENGTSSON, 4:50:24  

• 10. Argentine 
- 35th Roxana FLORES, 4:33:10   
- 40th Maria Ines CHRESTIA, 4:37:44   
- 48th Veronica Palmira FILIPPA, 4:46:29 

 

 

 

 

 

 



Les 10 premières nations chez les hommes :  

1. Italie 
- 2nd Francesco PUPPI, 3:11:47   
- 7th Andrea ROTA, 3:19:56   
- 10th Christian MINOGGIO, 3:21:57  

2. France 
- 6th Thomas CARDIN, 3:19:31   
- 12nd Frédéric TRANCHAND, 3:22:2   
- 13rd Julien RANCON, 3:24:02 

3. Grande Bretagne 
- 3rd Jonathan ALBON, 3:13:05   
- 5th Kristian JONES, 3:17:47   
- 25th Billy CARTWRIGHT, 3:36:26  

4. Roumanie 
- 8th Bogdan DAMIAN, 3:19:59   
- 11th Leonard Albert MITRICĂ, 3:22:1   
- 30th Cristian Marian MOȘOIU, 3:39:32  

5. Espagne 
- 9th Antonio MARTINEZ PEREZ, 3:21:35   
- 14th Zaid AIT MALEK OULKIS, 3:25:52   
- 26th Ricardo CHERTA BALLESTER, 3:37:08 

6. Etats-Unis d’Amérique 
- 4th Max KING, 3:17:31   
- 22nd Noah WILLIAMS, 3:33:21   
- 23rd Zach MILLER, 3:34:06  

7. Argentina 
- 19th Diego Ramon SIMON, 3:31:07   
- 20th Joaquin NARVAEZ, 3:31:32   
- 41th Ezequiel Alexis PAULUZAK, 3:46:38  

8. République Tchèque 
- 24th Tomáš KŘIVOHLÁVEK, 3:35:0   
- 27th  Vít PAVLIŠTA, 3:37:13   
- 29th Matěj ZIMA, 3:39:15 

9. Portugal 
- 28th Pedro BARROS, 3:38:29   
- 35th Helio FUMO, 3:40:57   
- 43th Bruno SILVA, 3:47:2 

10. Australie 
- 32nd Vladislav IXEL, 3:39:46   



- 52nd Aidan HOBBS, 4:01:41   
- 60th John ELLIS, 4:14:4 

 

 

Tous les résultats seront bientôt disponibles sur www.itra.run 
https://itra.run/Races/RaceResults/World.Mountain...Trail.Running.Championship.Long.Trail
.80K/2022/79126  

 

 

 

 

 

 

A propos de l'ITRA : Née en juillet 2013, l'ITRA (International Trail Running Association) a 
pour objectif de donner une voix aux parties impliquées dans le trail running afin de 

promouvoir ses valeurs fortes, sa diversité, la sécurité des courses et la santé des coureurs, 
mais aussi de favoriser le développement du trail running et d'assurer un dialogue 

constructif entre les organismes nationaux et internationaux ayant un intérêt pour ce sport. 
Pour en savoir plus www.itra.run 

http://www.itra.run/
https://itra.run/Races/RaceResults/World.Mountain...Trail.Running.Championship.Long.Trail.80K/2022/79126
https://itra.run/Races/RaceResults/World.Mountain...Trail.Running.Championship.Long.Trail.80K/2022/79126
www.itra.run

